PAGE

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 2019 года №
д. Алябьева

О внесении изменений и дополнений в решение

Собрания депутатов Филипповского сельсовета

от 09.02.2016г. № 125 «Об утверждении порядка
проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы Филипповского сельсовета
Октябрьского района Курской области» (в редакции
решения № 160 от 24.08.2016г.)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курской области от 27.09.2017 № 55-ЗКО «О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений», Уставом муниципального образования «Филипповский сельсовет» Октябрьского района, Собрание депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Филипповского сельсовета Октябрьского района, утвержденный решением Собрания депутатов Филипповского сельсовета от 09.02.2016г. № 125:
1)  в пункте 3.3 Порядка:

- подпункт 10 изложить в новой редакции:
«10) документы, подтверждающие выполнение гражданином обязанности по предоставлению   Губернатору  Курской  области   сведений   о   своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 4.2 статьи  12.1  Федерального  закона  от  25 декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О противодействии коррупции»;

- дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

15) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных  банках,   расположенных  за  пределами  территории  Российской Федерации,   и   (или)   иностранных   финансовых   инструментах   своих  супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории Российской     Федерации,     владеть     и     (или)     пользоваться     иностранными финансовыми инструментами».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Собрания депутатов

Филипповского сельсовета                                                                Дюмина С.И.

Глава Филипповского сельсовета

Октябрьского района                                                                          Бочарова С.Г.